
     

Uchwała Nr XLIX /338/ 10 

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim  
z dnia 22 lutego 2010r. 

 
 w sprawie przyjęcia  planu  finansowego zadań powiatu, realizowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 
1592 ze zm.), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. 1. Przyjmuje się plan finansowy zadań powiatu, realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2010. 
 
2. Zestawienie  zadań i środków PFRON stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 
 
§ 2. Akceptuje się wydatkowanie środków PFRON z mocą  od 1 stycznia 2010 r. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Samorząd Powiatowy w oparciu o art. 35 a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 ze zm.) realizuje zadania na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 
Zadania te obejmują między innymi:  

a) zwrot kosztów poniesionych w związku z adaptacją pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w szczególności poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących 
stanowisk pracy dla tych osób, stosownie do potrzeb wynikających  z ich niepełnosprawności oraz rozpoznania 
przez służby medycyny pracy tych potrzeb,       

b) finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych,  
c) dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego, 
d) środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 
e) zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i 

niepozostających w zatrudnieniu,  
f) dokonywanie zwrotu kosztów zatrudniania pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy, 
g) zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej, 
h) dofinansowanie kosztów  działalności warsztatów terapii zajęciowej, 
i) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 
j) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w  komunikowaniu się i technicznych w zależności od potrzeb 

osób niepełnosprawnych, 
k) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 
l) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 
m) dofinansowanie do rehabilitacji dzieci i młodzieży. 

 
OCENA PRZEWIDYWANYCH SKUTKÓW SPOŁECZNO – GOSPODARCZYCH WYNIKAJĄCYCH Z PROJEKTU UCHWAŁY  
1. Podmioty objęte projektem uchwały: 

- starosta, 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
- Powiatowy Urząd Pracy 
- indywidualne osoby niepełnosprawne, 
- podmioty prowadzące statutową działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 

2. Wpływ uchwały na finanse powiatu nowomiejskiego. 
Projekt uchwały spowoduje skutki finansowe, które w niewielkim zakresie wpłyną na budżet powiatu. Środki pochodzą z 
PFRON, powiat uzyskuje na obsługę do 2,5% faktycznie wykorzystanych środków. 
Plan finansowy  zadań przygotowany został w oparciu o analizę dokonaną na podstawie symulacji potrzeb wynikających z 
roku 2009.  
W roku bieżącym plan finansowy  zadań finansowanych ze środków PFRON stanowi odzwierciedlenie oczekiwań i potrzeb 
zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne. W związku z dużą ilością wpływających wniosków osób niepełnosprawnych o 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, o dofinansowanie 
turnusów rehabilitacyjnych oraz o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i w komunikowaniu się proponujemy   
przeznaczyć środki na rehabilitację społeczną. 
3. Konsultacje. 
Projekt winien zostać zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. Przesłanki do 
skierowania projektu celem zaopiniowania przez Radę wynikają z art. 44b ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z  2008 r., Nr 14, poz. 92 ze zm.) 

 
 
 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIX/338/10 
         Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 22 lutego 2010 r. 
 
 

Zestawienie  zadań powiatu, realizowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2010 

 
 
L.p. Nazwa zadania realizowanego przez powiat na podstawie delegacji z ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 ze zm.). 

Środki PFRON wydzielone na 
realizacje zadania w roku 
2010 
 

1 2 3 
Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

1 zwrot kosztów poniesionych w związku z adaptacją pomieszczeń zakładu pracy do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, w szczególności poniesionych w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla tych osób, stosownie 
do potrzeb wynikających  z ich niepełnosprawności oraz rozpoznania przez służby 
medycyny pracy tych potrzeb  art. 26 ust. 1 ustawy            
                                                      
w tym na podstawie art. 26 ust.  5            

 
 

0,00 zł 
 

0,00 zł 

2 
 

finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych art. 40 ustawy                  

 
0,00 zł 

3 
 

dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 
zatrudnionych osób niepełnosprawnych art. 41 ustawy                                     

 
0,00 zł 

4 
 

dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego art. 13 ustawy                                  
0,00 zł 

5 
 

środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu 
do spółdzielni socjalnej art. 12a ustawy                     

 
0,00 zł 

6 
 

zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu art. 11 ustawy 
 

 
 

0,00 zł 
7 
 

dokonywanie zwrotu kosztów zatrudniania pracowników pomagających pracownikom 
niepełnosprawnym w pracy art. 26d ustawy 
 

 
 

0,00 zł 
8 
 
 

zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej art. 26 e ustawy  
 

0,00 zł 
RAZEM  rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych                                                 0,00 zł 
L.p. Nazwa zadania realizowanego przez powiat na podstawie delegacji z ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r., Nr 14, poz. 92 ze zm.). 

Środki PFRON wydzielone na 
realizacje zadania w roku 
2010 
 

1 2 3 
Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

1  dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. a) ustawy   
110.000,00 zł 

2 a) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się i 
technicznych  w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. d) ustawy  

 
 

104.000,00 zł 
 

3 n) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. b) ustawy  

 
4.114,00  zł 

4 o) dofinansowanie  zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 
na podstawie odrębnych przepisów art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. c) ustawy  

 
 
 

210.060,00 zł 
5 rehabilitacja dzieci i młodzieży art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. e) ustawy   

0,00 zł 
6 dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt. 8  

ustawy 
 

680.616,00 zł 

RAZEM  rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych                                                 1.108.790,00 zł 
  
RAZEM  rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                                                1.108.790,00 zł 
 

 
 

 

 


